

Prot. N. 12297 del 14.3.2016
0.6.2.F.240



Provincia di Modena

Area Lavori pubblici - Servizio Lavori speciali Opere Pubbliche

telefono 059 209 623 fax 059 343 706

via Pietro Giardini 474/c Direzionale 70, 41124 Modena c.f. e p.i. 01375710363

centralino 059 209 111 www.provincia.modena.it provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2008 - Registrazione N. 3256 -A-

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA
RIPARAZIONE DEL DANNO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI
DEL MAGGIO 2012- ISTITUTO „GRAZIA DELEDDA“.**

**ESECUZIONE DI INDAGINI DEMOLITIVE E RIPRISTINO DELLE
STRUTTURE STESSE OGGETTO DI INDAGINE**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Progettista
ING. DANIELE GAUDIO
gaudio.d@provincia.modena.it



Il Responsabile del Procedimento
ING. ALESSANDRO MANNI
manni.a@provincia.modena.it

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
140	16 (01.02.007)	ONERI PER LA SICUREZZA Oneri speciali Nolo di elevatore ad azionamento elettrico, a palo o a cavalletto portata fino a 300 kg., escluso operatore. 20	20,000 Totale giorno 20,000	10,71	214,20
150	15 (16.02.F.001.A)	Trabattello a telai prefabbricati su ruote, con altezza m ... so trasporto: montaggio, smontaggio e noleggio per un mese 1	1,000 Totale cad. 1,000	300,00	300,00
Totale Oneri speciali Euro					514,20
Totale ONERI PER LA SICUREZZA Euro					514,20
10	1 (B01007)	OPERE EDILI ED AFFINI Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc., 100	100,00 Totale m 100,00	6,21	621,00
20	2 (B01022)	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro 200	200,00 Totale m ² 200,00	14,74	2.948,00
30	3 (B01023)	Compenso alla spicconatura degli intonaci per l'esecuzione a salvaguardia degli elementi architettonici presenti 200	200,00 Totale m ² 200,00	9,97	1.994,00
40	4 (B01028)	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, 100	100,00 Totale m ² 100,00	8,84	884,00
50	5 (B01049c)	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, 70	70,00 Totale m ² 70,00	26,41	1.848,70
60	6 (B01055b)	Demolizione di controsoffitti in genere 40	40,00 Totale m ² 40,00	8,84	353,60
70	7 (B01058)	Rimozione di controsoffitti in pannelli di fibre minerali, 20	20,00 Totale m ² 20,00	8,84	176,80
80	8 (B01071)	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti 120	120,00 Totale m ² 120,00	4,34	520,80
90	9 (B01114b)	Tiro in alto o calo in basso di materiali 10	10,00 Totale m ³ 10,00	32,83	328,30
100	10 (A15022a)	Pavimento di gres rosso in piastrelle poste in opera sfalsate o a spina di pesce 20	20,00		
A RIPORTARE					10.189,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		10.189,40
			Totale m ²	20,00	482,60
110	11 (A15026a)	Pavimento di gres fine porcellanato in piastrelle di 1a scelta, 80			
			80,00		
			Totale m ²	80,00	2.932,80
120	12 (A08004d)	Intonaco civile 100			
			100,00		
			Totale m ²	100,00	2.315,00
130	13 (A08005c)	Intonaco civile per esterni su pareti verticali 100			
			100,00		
			Totale m ²	100,00	2.290,00
160	14	Riprisitino porzioni di solaio in laterizio 1			
			1,00		
			Totale Cadauno	1,00	1.790,20
					19.485,80
					20.000,00
			Totale OPERE EDILI ED AFFINI Euro		
			Importo Lavori Euro		

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
ONERI PER LA SICUREZZA	514,20	
OPERE EDILI ED AFFINI	19.485,80	
IMPORTO LAVORI Euro		20.000,00
Oneri speciali Euro	514,20	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	19.485,80	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Iva 22% Euro	4.400,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		4.400,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		24.400,00